PREFEITURA DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dario Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul.
CNPJ 94.444.189/0001-55 - CEP 97.385-000

        Fones: (55) 3234-1030 Fone/fax: (55) 3234-1060

Email: contratos@vilanovadosul.rs.gov.br

ATA DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS.

Processo Licitatório nº 656/2023

Edital de Tomada de Preços nº 010/2023.

Objeto: Construção da Ponte – Localidade Passo dos Leites.

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sala

do Setor de Licitações, reuniu-se a comissão de licitação nomeada pela Portaria

120/2023 para análise do Contra recurso da empresa Pavi Sul Construtora Ltda

CNPJ 35.173.318/0001-59. A ata de habilitação do recurso foi enviada por e-mail,

no dia 16 de fevereiro, com prazo de 5 (cinco) dias para manifestação da empresa

que interpôs o contrarrecurso. A análise do recurso e do contrarrecurso foi realizada

pelo setor de engenharia que é o responsável pelo projeto. Reforçamos que,

conforme versa o Edital 10/2023, os prazos recursais foram observados, bem como

todas as decisões tomadas por esta Comissão tiveram como fundamentação a

legislação vigente e o Edital de Tomada de Preços 10/2023. Desta forma, damos

por encerrada a Fase de Habilitação com a empresa Pavi Sul Construtora Ltda

desclassificada por não atender aos requisitos do atestado técnico e convocamos

a empresa Concreto e Pré-Moldados Palmeira para a abertura do envelope da

proposta dia 07 de março, às 10 horas da manhã, no Centro Administrativo

Municipal de Vila Nova do Sul. Nada mais a tratar, encerro a presente ata que vai

assinada por mim e pelos demais presentes. Vila Nova do Sul, 05 de março de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Thaise Cunha Santos -

Josiel Seixas Lopes –

Grazieli Vieira Goulart –